Tribunalde Justiça
MATOGROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Contrato n. 111/2017 - CIA 0114839-65.2017.8.11.0000

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO Nº 111/2017, QUE CELEBRAM

ENTRE SI O ESTADO DE MATO GROSSO,

POR INTERMÉDIO DO PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA E DO

FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS E A EMPRESA

GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE

EDITAIS EIRELI-EPP.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNPJ N. 03.535606/0001-10 (fonte

100) ou do FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n°

01.872837/0001-93(fonte 240), com sede no Palácio da Justiça, Centro Político

Administrativo, na cidade de Cuiabá/MT, neste ato representada por seu

Presidente, Excelentíssimo Senhor Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES

DA ROCHA, brasileiro, casado, portador do RG n° 7.388.085-1 SSP/SP e

inscrito no CPF/MF n° 012.075.878-42, com endereço profissional acima

mencionado, no uso de suas atribuições, designado CONTRATANTE, e a

empresaGIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕESDE EDITAIS EIRELI-EPP

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.876.112/0001-76,sediada na Avenida Barão de

Itapura, n. 2294 – sala 15 Ed. Montpellier – Guanabara – Campinas/SP, CEP

13.073-300, fone (19) 3242-4505 E 3213-3037, designada CONTRATADA,

neste ato representada pela Sra. KELI ALESSANDRA BANDETINI – Diretora,

portadora do RG nº 26.585.319-9 SSP/SP, e CPF nº 252.001.028-20, e-mail

keli@gibborbrasil.com.br, tendo em vista o que consta no Processo

Administrativo nº 56/2017 CIA 0019659-22.2017.8.11.0000 e em observância

às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de

17 de julho de 2002, do Decreto nº 2.271, de 7 de julho de 1997 e da Instrução

Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 30 de abril de 2008 e suas alterações, bem

como disposições supletivas da Teoria Geral de Contratos e de Direito Privado,

resolvem celebrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato, decorrente do

Pregão Eletrônico nº 33/2017 - CIA 0019659-22.2017.8.11.0000mediante as

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
59

B
92

5B

Tribunalde Justiça
MATOGROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Contrato n. 111/2017 - CIA 0114839-65.2017.8.11.0000

JORNAIS DESCRIÇÃO UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO

QUANT
ANUAL

ESTIMADA

VALOR

TOTA R$L

(%)
supressão

Jornal - 1
Diário de
Cuiabá

Publicação de
atos judiciais,
Administrativos
e matérias
afins, de
interesse do
Poder Judiciário
do Estado de
Mato Grosso.

Cm/colunas R$ 14,19 3.171,247
R$
45.000,00

38,27

Jornal - 2 Publicação de Cm/colunas R$ 15,30 2.941,176 R$ 45.000,00 42,04

cláusulase condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULAPRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte, o

item 2.1 da CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA e o item 4.1 da CLÁUSUA

QUARTA - PREÇO, do contrato originalmente firmado.

CLÁUSULASEGUNDA– DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, o item 2.1 da CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA,

prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, para o

período de 13/09/2020a 12/09/2021, nos termos do inciso II, do art. 57 da

Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULATERCEIRA – PREÇO

3.1. Alterar em parte, o item 4.1 da CLÁUSULA QUARTA – PREÇO, reduzindo o

valor global para R$ 90.000,00 (noventa mil reais), conforme solicitação

exaradana Informação n. 96/2020-DA, acostada no Andamento N. 190, Parecer

Contábil Maciel Consultores / TJMT / 510/2020, acostada no Andamento N. 196

e Anuência da Contratada, acostada no Andamento n. 204, da seguinte forma:

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
59

B
92

5B

Tribunalde Justiça
MATOGROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Contrato n. 111/2017 - CIA 0114839-65.2017.8.11.0000

A Gazeta
de
Cuiabá

Atos Judiciais,
Administrativos
e matérias
afins, de
interesse do
Poder Judiciário
do Estado de
Mato Grosso

Total R$
90.000,00

80,31

(noventa mil reais)

CLÁUSULAQUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam mantidas as demais cláusulasavençadasentre as partes.

CLÁUSULAQUINTA – DA EFICÁCIA

5.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a

assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa

Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61, da Lei nº 8666/1993.

5.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o

presente Termo de aditamento lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

e assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT,10 de agosto de 2020.

DesembargadorCARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA
Presidente

CONTRATANTE

Senhora KELI ALESSANDRABANDETINI
RepresentanteLegal
CONTRATADA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a
R

oc
ha

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
59

B
92

5B

		2020-08-10T16:48:47-0300
	KELI ALESSANDRA BANDETINI:25200102820

		2020-08-10T16:49:16-0300
	KELI ALESSANDRA BANDETINI:25200102820

		2020-08-10T16:49:40-0300
	KELI ALESSANDRA BANDETINI:25200102820